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Radomsko, dn. 04.06.2010 r.

Wszyscy nabywcy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Nr sprawy NK.3411/2-1/10

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.  „Zorganizowanie  i 
przeprowadzenie kursów i szkoleń zawodowych, w ramach projektu systemowego „Możemy 
więcej”  którego  realizatorem  jest  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Radomsku 
współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego, Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej ”, Działanie 7.1. Priorytet VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na otrzymane zapytania od Wykonawców działając na podstawie art. 38 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. 
Nr 223, poz.1655 z późn. zm.), Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 

Pytanie:

Pytanie dotyczy rozdziału 19 pkt 1 część I SIWZ w zw. z w zw. z Rozdziałem 3 pkt 3,4 SIWZ tj. 
klasyfikacji szkoleń i kursów według rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 3 lutego 
2006  r.  w  sprawie  uzyskiwania  i  uzupełniania  przez  osoby  dorosłe  wiedzy  ogólnej, 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych (Dz. U. nr 31 z 2006 r. poz. 
216)

Wykonawca  pyta,  w  związku  z  powołaniem  się  przez  Zamawiającego  na  przepisy  cyt. 
Rozporządzenia,  jaki  charakter w rozumieniu tych przepisów będą miały szkolenia i  kursy, 
będące  przedmiotem  zamówienia,  tj.  czy  będą  miały  one  charakter  kursu  czy  też  kursu 
zawodowego, względnie innej formy kształcenia przewidzianej w § 2 ust. 1 rozporządzenia, 
mając  na  uwadze  wymogi  dotyczące  kursów  zawodowych  przewidziane  w  §  9  ust.  1 
rozporządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje,  że szkolenia i  kursy stanowiące przedmiot niniejszego zamówienia 
publicznego mają charakter kursów a nie kursów zawodowych w rozumieniu rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 3 lutego 2006 r. w sprawie uzyskiwania i uzupełniania przez 
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osoby  dorosłe wiedzy  ogólnej,  umiejętności  i  kwalifikacji  zawodowych  w  formach 
pozaszkolnych (Dz. U. nr 31 z 2006 r. poz. 216). 

Z powodu nieścisłości  w treści  Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający 
dokona w tym zakresie modyfikacji jej treści. 

    Pytanie :

Pytanie dotyczy rozdziału 19 pkt 1 część I pkt 3 SIWZ w zw. z Rozdziałem 3 pkt 3, 4 SIWZ, tj. 
określenia przez Zamawiającego wymiaru godzin na 18.

Czy w związku z tym szkolenie będzie traktowane jako seminarium w rozumieniu § 2 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Edukacji  i  Nauki  z dnia 3 lutego 2006 r.  w sprawie  uzyskiwania  i 
uzupełniania przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej,  umiejętności i kwalifikacji  zawodowych w 
formach pozaszkolnych (Dz. U. nr 31 z 2006 r. poz. 216)?

We wzorze umowy pojawia się zapis o kursach zawodowych i szkoleniach zawodowych. Czy 
zgodnie z obowiązującym w tym zakresie Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 3 
lutego 2006 r.  w sprawie  uzyskiwania  i  uzupełniania  przez osoby dorosłe wiedzy  ogólnej, 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych (Dz. U. nr 31 z 2006 r. poz. 
216) Państwa postępowanie dotyczy zorganizowania kursu czy kursu zawodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje,  że opisane w pkt 19.1 część I  -  Szkolenie z zakresu obsługi kasy 
fiskalnej,  ma mieć charakter kursu a nie seminarium czy kursu zawodowego  w rozumieniu 
rozporządzenia Ministra Edukacji  i  Nauki  z dnia 3 lutego 2006 r.  w sprawie  uzyskiwania  i 
uzupełniania przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej,  umiejętności i kwalifikacji  zawodowych w 
formach  pozaszkolnych,  dlatego  Zamawiający  zmodyfikuje  treść  Specyfikacji  Istotnych 
Warunków  Zamówienia  poprzez  wskazanie  większej  ilości  godzin  dydaktycznych  tego 
szkolenia.

Pytanie:

W  związku  z  ogłoszeniem  przetargowym  numer  sprawy  NK.3411/2-1/10  zwracamy  się  z 
zapytaniem dotyczącym informacji zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w  rozdziale  5  punkt  2  „posiadanie  wiedzy  i  doświadczenia”  podany  jest  warunek:  jeżeli 
wykonawca  wykaże,  że  wykonał  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, usługi 
polegające  na  przeszkoleniu  co  najmniej  25  osób  w  co  najmniej  2  szkoleniach/kursach 
grupowych  odpowiadających  swoją  tematyką oferowanym szkoleniom/kursom stanowiącym 
przedmiot  danej  części  zamówienia z podaniem ich wartości,  przedmiotu,  dat  wykonania i 
odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że usługa ta została wykonana 
należycie  oraz  na  podstawie  złożonego  oświadczenia  o  spełnianiu  warunków  udziału  w 
postępowaniu, o którym mowa w pkt 6.1.2 ppkt 1 SIWZ. Dlatego też zadajemy pytanie czy 
warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca prowadzi od 2006 roku na terenie miasta 
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….. oraz miasta ….. Policealne Szkoły dla Dorosłych. W szkole tej prowadzona jest nauka na 
następujących, tożsamych z zawodami wskazanymi w Specyfikacji kierunkach:

- technik usług gastronomicznych (700 godzin dydaktycznych w cyklu 2-letnim)

- technik usług kosmetycznych (700 godzin dydaktycznych w cyklu 2-letnim) 

- technik informatyki (682 godziny w cyklu 2-letnim)

- technik rachunkowości (700 godzin w cyklu 2-letnim)

- opiekun w domu pomocy społecznej (700 godzin dydaktycznych w cyklu 2-letnim)

- technik administracji (700 godzin dydaktycznych w cyklu 2-letnim)

W Szkole na wyżej wskazanych kierunkach funkcjonuje łącznie 404 słuchaczy. Zdawalność 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe wynosi 70 %. Kadra dydaktyczna w w/w 
Szkole  posiada  wysokie  kwalifikacje  i  wieloletnie  doświadczenie,  które  może  być 
wykorzystane do realizacji szkoleń wskazanych w Specyfikacji.

Podsumowując prosimy o wskazanie, czy doświadczenie, jakie zdobył wykonawca podczas 
czteroletniej  działalności  Szkoły  będzie  uznane  jako  spełnienie  warunku  opisanego  w 
rozdziale 5 punkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie  z SIWZ oraz ogłoszeniem o zamówieniu  Wykonawcy obowiązani  są wykazać,  że 
wykonali  w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  (  jeżeli  okres 
prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) usługi polegające na przeszkoleniu w 
co najmniej 2 szkoleniach/kursach grupowych co najmniej 25 osób odpowiadających swoją 
tematyką oferowanym szkoleniom/kursom stanowiącym przedmiot danej części zamówienia. 
Z informacji przytoczonych przez Wykonawcę wynika, że wykonuje on usługi edukacyjne na 
kierunkach  o  nazwach  podobnych  do  wskazanych  przez  Zamawiającego  w  SIWZ. 
Przedmiotem oceny przez Zamawiającego na etapie badania ofert będzie sprawdzenie czy 
wykonawca  wykonał  co  najmniej  2  usługi  szkoleń/kursów grupowych  i  czy  objęły  one  co 
najmniej  25  osób  i  czy  tematyka  szkoleń/kursów  odpowiada  tematyce  wskazanej  przez 
Zamawiającego w SIWZ. 

Z informacji podanych przez Wykonawcę, a ściślej nazw kierunków Zamawiający nie może 
wywnioskować, czy mają one tematykę odpowiadającą tematyce wskazanej w SIWZ, z tego 
też powodu żąda w SIWZ załączenia do oferty wypełnionego wykazu wykonanych usług (ze 
wskazaniem m.in.  ich  tematyki)  oraz  dokumentów potwierdzających,  że  zostały  wykonane 
należycie (np.  referencji).  Zamawiający jedynie na marginesie wskazuje,  że wśród szkoleń 
stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia jest: 

-  Szkolenie z zakresu opiekun osób starszych i niepełnosprawnych a Wykonawca wskazuje, 
że szkolił na kierunku  Opiekun w domu pomocy społecznej, ale być może w swej tematyce 
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zawierał  również  zajęcia  poświęcone  opiece  na  osobami  niepełnosprawnymi  i  wówczas 
Zamawiający może uznać taką usługę za potwierdzającą doświadczenie Wykonawcy.

-  Szkolenie  z  zakresu księgowości  w  małej  firmie a  wykonawca  wskazuje,  że  szkolił  na 
kierunku technik rachunkowości, ale jeśli miało ono tematykę odpowiadającą wskazanej w pkt 
19.1  część  XI  ppkt  4  to  Zamawiający  może  uznać  taką  usługę  za  potwierdzającą 
doświadczenie Wykonawcy.

- Szkolenie z zakresu pracownik administracyjno – biurowy a wykonawca wskazuje, że szkolił 
na kierunku technik administracji, ale jeśli miało ono tematykę odpowiadającą wskazanej w pkt 
19.1  część  XII  ppkt  4  to  Zamawiający  może  uznać  taką  usługę  za  potwierdzającą 
doświadczenie Wykonawcy.

                                                                          

    mgr Beata Kotlicka
                                                                       /-/

                                                                       Z-ca Dyrektora MOPS
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